FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA

FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA

Puerto Salgar, 27 de diciembre de 2024

Sefior Coronel

JHON ALEXANDER SANCHEZ ZULUAGA
Segundo Comandante y Ordenador del Gasto
Comando Aéreo de Combate No. 1

Asunto: Informe de verificacion de Inhabilidades, Multas, Sanciones e Incompatibilidades del evento de cotizacion 181539
dentro del Acuerdo Marco de Precios Para La Adquisicion De Uniformes Para Labor Y Usos Varios Cce-357-
Amp-2022, encontrandose vigente el Acuerdo Marco de Precios mediante el proceso No. CCE-357-AMP-2022 de abril 3, 2023
hasta febrero 2, 2025.

Bajo el término para verificar y como miembro del comité juridico de la Fuerza Aeroespacial Colombiana-Comando Aéreo de
Combate No. 1, presento verificacion de lo anterior, conforme a los pardmetros de la Guia para comprar en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano (TVEC) a través del Acuerdo Marco de Precios Para La Adquisicion De Uniformes Para Labor y Usos Varios,
tal y como lo indica el punto 7.16 verificacion de Inhabilidades, Multas, Sanciones e Incompatibilidades. De acuerdo con la
evaluacién econdmica realiza por la entidad y su respectivo comité, se tiene que la oferta mas econdmica es la que se verifica a
continuacion:

PROPONENTE: YUBARTA S.A.S. // NIT 805018905-1
R.L: // C.C. No.16693566
COTIZACION 181539

ITEM FUENTE ASPECTO A VERIFICAR CONCEPTO
El RUES- Registro Unico Empresarial y Social, de acuerdo a lo
sefialado en la Circular 100- 000002 de 2022 de la Superintendencia
de Sociedades. Herramienta confiable de informacion unificada tanto
en el orden nacional como en el internacional de informacién de cada
1 RUES persona natural o juridica que se encuentra registrada en las Camaras CUMPLE
de Comercio de Colombia, en esta se podra verificar informacion
detallada, basica de cada registro, tales como la cantidad de contratos
suscritos que acrediten la experiencia, las multas registradas y los
codigos UNSPSC.
De conformidad a la Ley 1238 de 2008, las entidades publicas o
privadas podran consultar el Certificado de Antecedentes de quienes
ANTECEDENTES | van a tomar posesion de cargos o suscribir contratos con entidades CUMPLE
FISCALES oficiales. Expedido por la Contraloria General de la Nacién, en el que
se certifica si la persona natural o juridica estd o no incluida en el
Boletin de Responsables Fiscales
De conformidad a la Ley 1238 de 2008, las entidades publicas o
privadas podran consultar el Certificado de Antecedentes de quienes
van a tomar posesién de cargos o suscribir contratos con entidades
ANTECEDENTES | oficiales. Expedido por la Procuraduria General de la Nacién refleja
DISCIPLINARIOS | las anotaciones de las sanciones impuestas en los Ultimos cinco (5)
afios, al cabo de los cuales, el sistema inactivo automaticamente el
registro salvo que la sancién supere dicho término, caso en el cual el
antecedente se reflejara hasta que dicho término expire.

CUMPLE




Continuacién -- Informe de evaluacion juridica

4 ANTECEDENTES | Se verifica los antecedentes penales y policivos del representante CUMPLE
JUDICIALES legal de la persona juridica.

TE. DIANA CRISTINA GONZALEZ CUERVO
Comité/Juridico Evaluador

CONSULTA DE ANTECEDENTES

[] Registro Mercantil

' Comprar Certificado

Actividades Economicas

1410 Confec
4762 Come
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% RUES

. Registro de Proponentes

Consulta Para Entidades

Cimarasde.

(Qué &5 &l RUE

Camara de Comercio P caLl
R Nimero de Inscripcion RUF 000000050899
onsulla Trstamienta
Datos Personle
Fecha de Renovacion 00000000
Formatos CAE
- Fecha de Inscripcién 20240711
impue:
00000000
NORMAL

Contrates 250

Multaso

‘Sanciones

Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacion de Control | Ver informac

w5 Lontratacion en e MO WD LEY 1I3UUE WUl W LEY B UE 1993
Consulta de antecedentes
Permite consultar los ar isciplinarios, penales, cor

Tipo de Identificacion:

iCuantoes4+37 &

Senor(a) FERNANDO MORALES ORJUELA identificado(a) con Cédula de ciudadania Namero 16693566.

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pas.

W LUF 3U24 REUULIL.. S FIERMED g LONSURA O PONZas.

fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimerc de identificacion de la persona natural o juridica.

Nimero Identificacion:
Cédula de ciudadania

Datos del ciudadano

El ciudadano no presenta antecedentes

Fecha de consulta: viernes, diciembre 27, 2024 - Hora de consulta: 09:06:40

(]

10005 105 1BVOMTes

RADIQUE AQUI CONCILIACIONES ADMINISTRATIVAS

16693566

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancidn impuesta, asi como las inhabilidades impuestas por la autoridad competente y las automaticas que

ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anctaciones que figuren en el certificado ordinaric, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Ley para algunos cargos de la administracion piblica, tales como lo:
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Consulta de antecedentes RADIQUE AQUi CONCILIACIONES ADMINISTRATIVAS

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacion de la persona natural o juridica.

Tipo de |dentificacion: Nimero Identificacion:
8050189051

A

Datos del ciudadano

La Persona YUBARTAS.A.S. identificado(a) con NIT Numero 8050189051,

La persona no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pars.
Fecha de consulta: viernes, diciembre 27, 2024 - Hora de consulta: 09:07:46

El certificado de dinario, refleja las iones de las provid ejecutoriadas por el términc de la sancién impuesta, asi como las inhabilidades impuestas por la autoridad comp y las v icas que
ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR/, hoy viernes 27 de
diciembre de 2024, a las 09:08:33, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 16693566
Codigo de Verificacion 16693566241227090833

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 27 de

diciembre de 2024, a las 09:09:15, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Nuamero de identificacion tributario

No. Identificaciéon

805018905

Caodigo de Verificacién

805018905241227090915

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS

PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales
La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:11:24 AM horas del 27/12/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 16693566
Apellidos y Nombres: MORALES ORJUELA FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

la condena o |a prescripcion de la pena.

constitucional.

Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio

. = T oy e P

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia

Perfil Idiomay hora  Certificaciones  No disponible  Noticias ~ Documentos de negocio
Incumplimientos Tipo | Todos v Estado Todos v [BUSCQ[
Fecha de emisién Fecha de imi Tipo de limi i ion del i imi ia Id del contrato Entidad Estado

No existen resultados que cumplan con os criterios de biisqueda especificados

de negocio

Cémo mejorar
Clasificacion: S W W W St

u
clasfficacion
Recomendaci OHESO

Visitas al perfi- 2992

Ultimas ofertas enviadas: 18/12/2024
Uttima seleccion20/12/2024
Ultima actualizacion 27/12/2024 9:10 AM
Ver mas

Datos
del

perfil
s 30% como
incluir
mas
datos

Recomendaciones principales

No hay recomendaciones

Ultimas noticias

No hay neticias



